Договор №______
на внесение вступительных взносов
	г. Нур-Султан

	                                          «___» __________ 2022 года

РГКП «Республиканский научно-практический центр «Дарын» Министерства образования и науки Республики Казахстан, именуемый в дальнейшем «Получатель» в лице директора Нуркешова Тимура Сейткажиевича, действующий на основании Устава с одной стороны, и _________, именуемое в дальнейшем «Отправитель» в лице _____  ________, действующего на основании _______ с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор в соответствии с пп.5) ст.1 Закона РК «О государственных закупках» от 4 декабря 2015 года №434 и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Отправитель осуществляет внесение вступительных взносов Получателю за участие обучающихся в Международном математическом конкурсе  «Кенгуру» (далее – взнос).

2. Порядок внесения взносов

Сумма взносов составляет 500 (пятьсот) тенге за каждого участника и включает все налоги и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.
Количество участников устанавливается и фиксируется на основании поданых Отправителем заявок.
Внесение взносов производится не позднее II квартала текущего финансового года по бюджетной программе _________ подпрограмме __________специфике 169 «Прочие текущие затраты».

Порядок участия

В Конкурсе принимают участие обучающиеся 1-11 классов по общеобразовательному предмету «Математика».
[bookmark: _GoBack]Конкурс проходит на интернет ресурсе kangaroo.daryn.kz.
Сроки проведения Конкурса с 4 по 8 апреля 2022 года.
В сроки проведения Конкурса могут быть внесены изменения, о чем Получатель уведомит Отправителя за 5 рабочих дней до его начала.

Срок действия и условия расторжения договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует в течение одного календарного года. По окончании срока действия договора, если ни одна из сторон не предъявляет намерение расторгнуть данный договор, действие договора пролонгируется на следующий год.
Договор может быть расторгнут Сторонами досрочно:
-  в любое время - по обоюдному согласию;
- по инициативе любой из Сторон на основании письменного уведомления за 30    календарных дней;
-  по иным основаниям, предусмотренным законодательством Республики Казахстан.

Форс-мажор
Стороны не несут ответственность за неисполнение условий договора, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.
Для целей договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не исключительно: военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.
При возникновении форс-мажорных обстоятельств Получатель незамедлительно направляет Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Отправителя не поступает иных письменных инструкций, Получатель продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

Прочие условия
 Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан
 Любые изменения и дополнения к договору совершаются в той же форме, что и заключение договора
 Передача обязанностей одной из Сторон по договору допускается только с письменного согласия другой Стороны.
 Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
 В части, неурегулированной договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
	«ОТПРАВИТЕЛЬ»
	«ПОЛУЧАТЕЛЬ»

	Областная специализированная школа _______
_______ область, г._______, ул______
БИН _____________
БИК __________
ИИК __________________
РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК»
тел.: ______________

Директор

________________ФИО

	РГКП «Республиканский научно-практический центр «Дарын»
Адрес: г. Нур-Султан, пр. Мәнгілік Ел 8
тел.: 8 (7172) 57-01-46
БИН 990240007434
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ566010111000021443
АО «Народный Банк Казахстана»
тел:87172570146

Директор

________________ Т. Нуркешов

3